
 

Domovní řád Společenství vlastníků J. Dobrovského 630/3 

 
Domovní  ř á d je upřáven podle př í slus ný ch ustánovení  zá koná c . 89/2012 Sb., obc ánský  

zá koní k, v plátne m zne ní , á Stánov „Spolec enství  vlástní ku “, jejichz  je nedí lnou souc á stí . 

Plátnost Domovní ho ř á du podle há  jednomýslne mu schvá lení  ná schu zi vlástní ku  jednotek 

á jeho př ijetí  je potvřzeno podpisem jednotlivý ch vlástní ku  jednotek, z e se zne ní m 

Domovní ho ř á du býli sezná meni, řozumí  jeho obsáhu á souhlásí  s jeho ustánovení mi ná 

zá kláde  svobodne  vu le á podpisem ořgá nu  Spolec enství  vlástní ku . Domovní  ř á d bude 

výve s en ve spolec ný ch přostořech domu k tomu uřc ený ch. 

   

I. Úvodní ustanovení 

1. V ná váznosti ná př í slus ne  zá koný á stánový „Spolec enství  vlástní ku “ (dá le jen SV) 

obsáhuje Domovní  ř á d přávidlá přo uz í vá ní  jednotek, nebýtový ch přostoř á spolec ný ch 

c á stí  domu, jejich zář í zení , kteře  vlástní  vlástní ci jednotek (dá le jen př í slus enství  

k jednotká m) á pozemku, ták ják je zápsá no ná listu vlástnictví , kteřý  je uloz en ná 

Kátástřá lní m u ř áde  přo Jihoc eský  křáj, Kátástřá lní  přácovis te  Č eske  Bude jovice. 

 

2. Přávidlá á př edpisý, kteřá  se vá z í  k vlástní kovi jednotký, plátí  i přo osobý, jimz  vlástní k 

jednotku přonájál, á to v te ch bodech, kde se jedná  o udřz ová ní  poř á dku, dodřz ová ní  

př í slus ný ch zá konu  (zejme ná zá koná o odpádech), bezpec nosti domu, spolec ný ch přostoř 

v dome  v zá jmu klidne ho souz ití  mezi á vlástní ký á ná jemci. V ostátní ch př í pádech, jáko je 

u přává jednotký, př í slus ná  povolení  k u přává m přojedná  vlástní k s ořgá ný SV á zá řoven  

tento vlástní k př ijí má  od ořgá nu SV př í slus ne  pokýný. Pokud hodlá  vlástní k jednotký 

přonájmout jednotku, ozná mí  podle zá koná jme ná á kontáktý ná osobý, kteřý m tuto 

jednotku přonájmul á je povinen je sezná mit s Domovní m ř á dem.      

 

3. Ú c elem Domovní ho ř á du je zájistit dodřz ová ní  přávidel přo klidne  souz ití  obývátel 

domu, dodřz ová ní  poř á dku á hýgienický ch podmí nek ve spolec ný ch přostořech domu á 

ná př í slus enství  k jednotká m vlástní ku , pec ovát o bezpec nost domu á jeho obývátel podle 

plátný ch přá vní ch př edpisu , Stánov á plátný ch technický ch př edpisu . 

 

II.  Povinnosti Společenství vlastníků vůči vlastníkům jednotek 

Povinnosti Spolec enství  vlástní ku  á jeho ořgá nu  vu c i vlástní ku m jednotek jsou výmezený 

stánovámi Spolec enství  vlástní ku . 

 

III. Práva a povinnosti vlastníka jednotky 

Přá vá á povinnosti vlástní ká jednotký jsou obecne  výmezený stánovámi Spolec enství  

vlástní ku . 

Pro udržení pořádku v domě platí zejména tato další ustanovení: 

1. Vlástní k jednotký je opřá vne n výz ádovát po př edsedovi SV, ábý mu zájistil neřus ene  

býdlení  v jeho jednotce tí m, z e spolec ne  c á sti domu budou uz í vá ný v souládu zejme ná s 



1 
 

tí mto Domovní m ř á dem á z e bude vc ás zájis ťová no odstřán ová ní  zá vád, kteře  je omezují  

v býdlení  á zájis te ný bezpec nostní  podmí nký uz í vá ní  spolec ný ch přostoř podle plátný ch 

přá vní ch př edpisu . Vlástní k jednotký je povinen zájistit bezpec nost přochá zejí cí ch osob 

pod okný domu, zejme ná upevne ní m př edme tu  (nápř . třuhlí ký s kve tinámi) podle 

př í slus ný ch ustánovení  obc ánske ho zá koní ku. 

 

2. Ú klid, u dřz bu á opřávý jednotký á její ho zář í zení  přová dí  vlástní k jednotký ná svu j 

ná klád. Zá u klid, u dřz bu á opřávý spolec ný ch přostoř (schodis te , chodbý v př í zemí ) 

zodpoví dá  př edsedá SV. Zimní  u dřz bá se přová dí  podle př í slus ný ch ustánovení  zá koná o 

pozemní ch komunikácí ch. Přostř edký á pomu cký přo u klid, ke kteře mu se poc í tá  i u dřz bá 

chodní ku  á pozemku  ná lez ejí cí  domu, jsou zájis ťová ný př edsedou SV z „fondu opřáv“. 

 

3. Vlástní k jednotký mu z e přová de t u přávý jednotký podle vlástní ho uvá z ení . Ú 

stávební ch u přáv jednotký je nutne  stávební  povolení  po př edchozí m výjá dř ení  př edsedý 

SV. Ú přávámi v jednotce nesmí  ohřozit vý kon vlástnicke ho přá vá vlástní ku  ostátní ch 

jednotek áni nesmí  ohřozit funkc nost spolec ný ch c á stí  domu. Ú přávý jednotký, jimiz  se 

me ní  vzhled domu nebo jeho vnitř ní  uspoř á dá ní , mu z e vlástní k jednotký přová de t jen se 

souhlásem SV. Pokud př i opřává ch á u přává ch jednotký bude vlástní k uz í vát spolec ný ch 

c á stí  domu nád obvýklou mí řu, nápř . k c ásove  omezene mu skládová ní  potř ebne ho 

máteřiá lu, je povinen  zájistit bezpec ne  uloz ení  máteřiá lu á o te to c innosti infořmovát 

př edem SV. Vlástní k jednotký po skonc ení  u přáv je povinen odstřánit ze spolec ne  

uz í váný ch přostoř (chodbý, schodis te , popř . jine  přostořý ná lez ejí cí  k jednotká m 

vlástní ku ) ves keřý  odpádový  máteřiá l, sýpký  máteřiá l á jine  př edme tý, kteře  výuz il př i 

u přává ch jednotký á ná sve  ná kládý je odve zt ná sklá dku. 

 

4. Vlástní k jednotký je povinen př i pouz í vá ní  popelnic se ř í dit zá konem o odpádech á 

pokýný osob, kteře  zájis ťují  dodřz ová ní  poř á dku kolem popelnic.    

 

5. Př edsedá SV mu z e vstoupit do jednotký zá sádne  jen se svolení m vlástní ká jednotký á 

po př edchozí m ohlá s ení . Vlástní k jednotký nemu z e odmí tnout vstup tohoto př edsedý SV 

v př í páde , z e to nezbýtne  výz áduje u přává, přovoz á opřávý ostátní ch jednotek, popř í páde  

spolec ný ch c á stí  domu ánebo opátř ení  k zástávení  c i s í ř ení  s kod z hává řie nebo z ivelní  

udá losti. 

  

IV. Užívání společných prostor a zařízení domu 

 

1. Spolec ne  přostořý á zář í zení  domu se lze pouz í vát pouze k u c elu m, k nimz  jsou uřc ený 

á ták, ábý nedochá zelo k omezová ní  přá v ostátní ch vlástní ku  jednotek. Vchodý, chodbý, 

schodis te  ápod., musí  zu stát volne . Není  př í pustne  pouz í vát spolec ne  přostořý ke 

skládová ní  c ehokoli, co ná lez í  jen jednomu nebo ne koliká vlástní ku m jednotek v dome , 

pokud nemájí  od SV povolení  k c ásove  omezene mu výuz ití  te chto přostoř přo sebe. 



2 
 

Dostátec ne  velke  spolec ne  přostořý mu z e SV výhřádit vlástní ku m jednotek k uz í vá ní  přo 

uřc itý  u c el, nápř . přo jí zdní  kolá. 

 

2. Spolec ná  zář í zení  domu se mohou pouz í vát pouze podle přávidel stánovený ch SV. 

Pokud je pouz í vá ní  spolec ne ho zář í zení  spojeno se spotř ebou eneřgie nebo vodý, je 

uz ivátel povinen spotř ebu uhřádit zpu sobem, kteřý  mu SV uřc í . Vý jimkou je výuz í vá ní  

u klidove  mí stnosti v suteře nu přo u c elý u klidu spolec ný ch přostoř. Jáke koliv u přávý ná 

elektřicke m osve tlení  elektřický ch zář í zení  je povoleno pouze se svolení m spřá vý domu. 

Hlávní  uzá ve řý vodý, elektřicke  skř í ne  á podobná  zář í zení  musí  bý t volne  př í stupná . Je s 

nimi záká zá ná jáká koliv neodbořná  mánipuláce, pokud nejde o odvřá cení  nebezpec í  přo 

osobý á du m. 

 

3. Ve spolec ný ch přostořech domu je záká zá no pářková ní  motořový ch vozidel - býtový  

du m nemá  k tomuto u c elu zkoláudováný  přostoř. 

 

4. Spolec nou záhřádu mu z ou výuz í vát pouze vlástní ci jednotek, př í pádní  ná jemní ci nemájí  

spolec nou záhřádu k dispozici.  

 

5.  Vlástní ci jednotek jsou povinni umoz nit pove ř ene mu spřá vci nebo př edsedovi SV nebo 

dodáváteli eneřgií  á sluz eb př í stup k uzá ve řu m vodý á teplá á k me ř ic u m spotř ebý i v 

př í páde , z e jsou umí ste ný v jejich jednotce. 

 

6. . Vlástní ci jednotek jsou ná vý zvu př edsedý SV povinni nepřodlene  zánechát 

nedovolene ho uz í vá ní  spolec ný ch přostoř á zář í zení , nápř . odstřánit z chodbý sve  ve ci, 

kteře  tám skládují . 

 

7.  Zpu sobí -li vlástní k jednotký nebo osobý s ní m býdlí cí  s kodu ná spolec ný ch přostořá ch 

á zář í zení ch domu, je vlástní k jednotký povinen ji ná svu j ná klád bezodkládne  odstřánit. 

Neuc iní -li ták, zájistí  odstřáne ní  s kodý SV, á to ná ná klád vlástní ká jednotký. 

 

 

 

V. Zajištění pořádku a čistoty v domě 

 

1. Osobý býdlí cí  á zdřz ují cí  se v jednotce jsou povinný udřz ovát c istotu á poř á dek v dome  

á ná pozemku. 

 

2. V býtový ch jednotká ch á spolec ný ch přostořá ch domu je záká zá no kouř ení . Dá le je 

záká zá no kouř ení  pod okný býtový ch jednotek. 

 

3. Č is te ní  ve cí , nápř . klepá ní m á výtř epá vá ní m, je moz ne  jen ná mí stech k tomu uřc ený ch 



3 
 

á mimo dobu noc ní ho klidu. Znec is te ný  přostoř musí  bý t uveden do pu vodní ho stávu. 

 

4. Č is te ní  ve cí  ná chodbá ch nebo v jiný ch přostořá ch domu není  dovoleno. Poř á dek á 

c istotá ve spolec ný ch přostořá ch domu se udřz uje v ná sledují cí m řozsáhu: 

á) mýtí  á stí řá ní  schodis te  á chodeb, vc . schodis te  do sklepá á ná pu du á zámetá ní  

spolec ne ho dvořá  jednou tý dne  (dle řozpisu výve s ene m ve spolec ný ch 

přostořá ch),  

b) c is te ní  zá břádlí  ná chodbá ch á schodis tí ch á udřz ová ní  c istotý v mí stnostech 

uřc ený ch ke spolec ne mu uz í vá ní  (výtí řá ní , umý vá ní ) jednou me sí c ne  

c) c is te ní  oken ve spolec ný ch přostořá ch dvákřá t řoc ne  

d) osve tlení  schodis ť, chodeb á jiný ch spolec ný ch přostoř, 

e) seká ní  třá vý ná spolec ne  záhřáde  á výtřhá vá ní  plevele ná chodní ku př ed domem 

á ná spolec ne m dvoř e v me sí cí ch od dubná do ř í jná jednou tý dne  (dle řozpisu 

výve s ene m ve spolec ný ch přostořá ch), 

f) u klid sne hu á posýp chodní ku př ed domem á spolec ne ho dvořá v zimní ch 

me sí cí ch podle potř ebý ták, ábý nedos lo k u řázu vlástní ku  býtový ch jednotek á 

př í pádný ch ná vs te v (u klid bude přová de n dle řozpisu výve s ene m ve spolec ný ch 

přostořá ch – ten, kdo je uvedený  v řozpisu zodpoví dá  zá u klid sne hu po celou dobu 

sve  sluz bý, á to i ne kolikřá t denne , pokud to situáce bude výz ádovát, př í pádne  si 

zájistí  zá skok ná tuto c innost).  

 

VI. Otevírání a zavírání domu a přístup ke společným prostorám 

 

1. Káz dý  vlástní k jednotký obdřz í  př i vý me ne  zá mku od SV tolik klí c u  od hlávní ch 

domovní ch dveř í , kolik je př ihlá s ený ch c lenu  domá cnosti, plus jeden náví c. Dá le obdřz í  

klí c  od be z ne  pouz í váný ch mí stností , jáko jsou vstupý do kolá řný átd. 

 

2. Klí c e od spolec ný ch c á stí  domu, kteře  mohou bý t pouz í vá ný vlástní ký jednotek, jsou k 

dispozici u c lená př edsedý SV, stejne  jáko klí c e od mí stností , kde jsou obsluz ná  zář í zení  

domu, hlávní ch uzá ve řu  vodý á hlávní ch me ř idel spotř ebý vodý, teplá ápod. Př í stup k 

ná hřádní m klí c u m má  př edsedá SV. V př í pádech třválejs í ho á c áste ho uz í vá ní  př í slus ne  

c á sti domu vlástní kem jednotký poskýtne SV ná poz á dá ní  á zá u hřádu klí c . O kopií ch klí c u  

se vede seznám, á to od dobý vzniku SV. 

 

3. Káz dý  vlástní k jednotký á osobý s ní m býdlí cí  jsou povinni zámýkát du m od 22:00 hodin 

do 06:00 hodin. 

VII. Klid v domě 

 

1. Vlástní k jednotký je povinen zájistit, ábý vs ichni, kdo jednotku obý vájí , neřus ili ostátní  

obývátele domu nádme řný m hlukem. 

 



4 
 

2. Pokud je vlástní k jednotký nucen výdá vát nádme řný  hluk ve sve  jednotce, nápř . v 

du sledku opřáv jednotký, ozná mí  to př edem vs em vlástní ku m jednotek fořmou 

pí semne ho sde lení  ná infořmác ní  vý ve sce v káz de m vchode  domu á dobu obte z ová ní  

hlukem zkřá tí  ná nejkřáts í  moz nou mí řu. 

 

3. V dobe  noc ní ho klidu od 22:00 hodin do 06:00 hodin se nesmí  pouz í vát hluc ne  domá cí  

spotř ebic e, áni jinák řus it hlukem. 

 

VIII.  Informační zařízení v domě 

 

1. SV instáluje ná vhodne m, vs em př í stupne m mí ste , v káz de m vchode  infořmác ní  

vý ve sku; její m přostř ednictví m př edá vá  spřá vá domu infořmáce vlástní ku m jednotek. 

Jiný ch mí st v dome  nesmí  bý t pouz í vá no. 

 

2. SV vhodne  oznác í  podláz í  ná schodis ti, spolec ne  uz í váne  mí stnosti, hlávní  uzá ve řý 

studene  vodý, TÚV, jistic e elektř iný, hlávní  me ř idlá ápod. 

 

3. Vlástní ci jednotek jsou povinni oznác it svu j být, zvonek á pos tovní  schřá nku jmenovkou 

se svý m jme nem, popř í páde  se jme nem ná jemní ká. 

 

4. Jáke koliv infořmác ní  zář í zení , nápř . fiřemní  c i řeklámní  s tí t, je moz ne  umí stit ná du m 

jen se souhlásem SV zá dodřz ení  př edpisu , kteře  se ná ne  vztáhují . 

 

IX. Chov domácích zvířat 

 

1. Vlástní ci jednotek mohou chovát jen tákový  poc et domá cí ch zví ř át tákove ho dřuhu, 

kteřý  neobte z uje zvlá s te  hlukem á zá páchem ostátní  obývátele domu. 

 

2. Vlástní ci jednotek odpoví dájí  zá jimi chováná  zví ř átá, př edevs í m zájistí , ábý táto zví ř átá 

nenářus oválá vý kon vlástnický ch á uz í vácí ch přá v ostátní ch vlástní ku  jednotek á dáls í ch 

uz ivátelu  domu . Znec is te ní  spolec ný ch c á stí  á jiný ch přostoř á zář í zení  v dome  chováný mi 

zví ř átý jsou jejich vlástní ci povinni odstřánit. To plátí  i o s kodá ch, kteře  zví ř átá v dome  

zpu sobí . 

X. Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Jsou-li uz iváteli jednotek v dome  i ná jemní ci, vztáhuje se ná ne  Domovní  ř á d s tí m, z e 

jejich býdlení  je upřáveno ná jemní  smlouvou uzávř enou podle ustánovení  obc ánske ho 

zá koní ku se vs emi du sledký, kteře  z toho plýnou. 

 

2. Spořý vznikle  mezi vlástní ký jednotek á pove ř ený m spřá vcem ř es í  př edsedá SV, pokud 

ř es ení  nená lez í  jine mu ořgá nu. Pořus ení  povinnosti á zá sád uloz ený ch Domovní m ř á dem 



5 
 

mu z e bý t př edme tem ř es ení  á jedná ní  ořgá nu  SV, ve vá z ný ch ve cech i přá vní  cestou, dle 

plátný ch zá konu  á výhlá s ek. Dodřz ová ní  Domovní ho ř á du bude kontřolová no př edsedou 

SV á spřá vcem.  

 

3. Domovní  ř á d je schválová n ve smýslu stánov Spolec enství  shřomá z de ní m vlástní ku . 

Dojde-li ke zme ná m Domovní ho ř á du v dobe  mezi shřomá z de ní mi vlástní ku , týto zme ný 

jsou pováz ová ný zá doc ásne  á jsou schválová ný př edsedou SV á plátí  áz  do shřomá z de ní  

SV, kteře  je buď potvřdí , nebo zřus í . 

 

XI. Platnost domovního řádu 

 

Tento Domovní řád býl schválen usnesením řádné schůze Společenství vlástníků 
J. Dobřovského 630/3 se sídlem J. Dobřovského 630/3, 370 06 České Budějovice 5, ze dne 
5.10.2021 
 

 

V Č eský ch Bude jovicí ch dne 8.10.2021 

 

 

 

…………………………………………………………………………….………………………………………………… 

Zá Spolec enství  vlástní ku  J. Dobřovske ho 630/3 se sí dlem J. Dobřovske ho 630/3, 370 06 
Č eske  Bude jovice 5 
                        
 


